
  

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 
email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 

 
www.snamijetulepe.cz 

 

  

 
                 Výroční zpráva za rok 2018 

 
        Nadační fond  „S námi je tu lépe!“ 
 
  

Motto: 

   Quas dederis solas semper habebis opes. 
   Jen to bohatství, které daruješ, si sebou odneseš na věčnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 
 
 
 
Základní údaje o nadačním fondu 
 

 
Název:  Nadační fond   S námi je tu lépe !  

Sídlo: Čs.armády  1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 
IČ 015 58 501 

Zřizovatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. , IČ 27520536 
 

 
Nadační fond Nadační fond  S námi je tu lépe !  byl zapsán  dne 24. 

dubna 2013  v nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové  v oddílu N, vložce číslo 321. Nadační fond zpracovává  

každoročně výroční zprávu za uplynulý rok. Výroční zpráva je v  řádném 
termínu uložena v nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 

Hradci Králové a zároveň rovněž v sídle Nadačního fondu. 

 
 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

2 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

 
 
Účel nadačního fondu 
 

 Rozvoj kvality a dostupnosti akutní lůžkové péče v Orlickoústecké 

nemocnici pro všechny občany našeho regionu 
 Rozvoj spolupráce s obcemi a všemi podnikatelskými subjekty ve 

spádové oblasti Orlickoústecké nemocnice. 
 Soustřeďování finančních prostředků a jejich poskytování za účelem 

rozvoje moderních léčebných postupů a materiálně-technického 

vybavení pro tuto činnost v Orlickoústecké nemocnici 
 Podpora vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví 

 Rozvoj vzájemné spolupráce lékařů a nelékařských zdravotnických 
pracovníků s veřejností, která tak bude lépe informována o jejich 

činnosti a výsledcích 
 Podpora a přispívání na speciální zdravotní péči, nehrazenou 

z prostředků veřejného zdravotního pojištění.  
 
 
 

Organizační schéma 
 
V souladu s platnými právními předpisy a statutem Nadačního fondu         

S námi je tu lépe!  jsou jeho orgány: 
 

 Správní rada Nadačního fondu  „S námi je tu lépe!" 
 

 Čestný výbor Nadačního fondu  „S námi je tu lépe!" 

 
 Ředitel Nadačního fondu  „S námi je tu lépe!" 

 
 Revizor Nadačního fondu  „S námi je tu lépe!" 

  
 
 

Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, řídí činnost 

a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu a je statutárním 
orgánem nadačního fondu. Funkční období členů Správní rady je 

pětileté. Správní rada nadačního fondu má 3 členy: 
 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

3 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

 

 
 

Předseda:  Ing.Kvido Štěpánek 
 

Člen:   MUDr. Jiří Řezníček 
 

Člen:   MUDr.Josef Hájek 
 

 
 

Čestný výbor - člen Čestného výboru nadačního fondu má právo obdržet 
veškeré informace o činnosti nadačního fondu, účastnit se jednání jeho 

orgánů, podávat návrhy a připomínky k práci nadačního fondu. Má právo 

účastnit se jednání Správní rady a požádá-li o slovo, musí mu být uděleno.  
 

 
 

Členové čestného výboru: 
 

 JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman Pardubického kraje  
 

 ThDr. Zbigniew Jan  Czendlik , kněz 
 

 Petr Hájek, starosta Města Ústí nad Orlicí tarosta města Ústí nad Orlicí 

 

 
 

 

 
Ředitelka:  Ing. Ladislava Kratochvílová, Ekonomicko-technická 

náměstkyně ředitele, ZZS Pardubického kraje 
 

 
 

 
Revizor:   Ing. Luboš Mottl, Vedoucí odboru investic a veřejných    

                       zakázek, Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 
 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

4 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

Činnost v roce 2018 
 

Nadační fond podporuje projekty, které povedou ke zvýšení kvality a 
bezpečnosti zdravotních služeb poskytovaných Orlickoústeckou nemocnicí 

občanům regionu. Projekty slouží především k prosazení zvýšení kvality 
léčebných postupů, zavádění bezpečné zdravotní techniky do každodenní 

péče a zlepšení prostředí pro pacienty hospitalizované v Orlickoústecké 

nemocnici. 
O schválení a následné realizaci projektů navrhovaných primáři 

zdravotnických oddělení nemocnice rozhodují členové Správní rady.  
Vybrán je vždy projekt, který bude vyhodnocen členy Správní rady jako 

nejvíce přínosný pro zkvalitnění léčebné a ošetřovatelské péče                 
v Orlickoústecké nemocnici. Projekt je poté představen široké veřejnosti, o 

zvážení možnosti finančního příspěvku. 
V 2018 došlo k realizaci projektu  nadačního fondu, vybraného v roce 

2017, s názvem: 
 

„Stabilometrická plošina” 
 

Stabilometrická plošina se řadí k rozvíjejícím se technologiím 
v rehabilitaci, využívajícím  nových neurofyziologických a kineziologických 

poznatků. Pomocí celého systému, který zahrnuje, kromě stabilometrické 
plošiny se senzory tlaku a madly, také stojan s diagnostickým počítačem 

pro terapeuta a uživatelským displejem  pro vizuální zpětnou vazbu , je 
možné graficky zaznamenat každou změnu těžiště pacienta a rozložení 

jeho váhy mezi pravou a levou dolní končetinou. Elektronicky jsou změny 
předávány do počítačového softwaru, kde jsou ihned vyhodnocovány. 

Součástí přístroje je i biofeedback, který umožňuje sledovat provedený 

pohyb v reálném čase na monitoru a dává pacientovi ihned možnost 
korekce motivačně, prostřednictvím interaktivních her. Celý systém tak 

vyhodnocuje statické a dynamické parametry při daném pohybu a 
umožňuje přesně cílenou korekční terapii. Cílem je stimulovat 

muskuloskeletální a nervový systém ve správných pohybových 
stereotypech. Využívání stabilometrické plošiny s biofeedbackem 

v diagnostice i terapii přináší pacientům zlepšení stability, umožňuje 
nácvik správného držení těla a zlepšuje nervosvalovou koordinaci rychleji, 

kvalitněji a efektivněji než standardní rehabilitace. Plošina slouží pro 
rehabilitaci pacientů s funkčními poruchami pohybového aparátu, 

v traumatologii, s neurologickými a ortopedickými diagnózami, při 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

5 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

amputací dolních končetin i ve sportovní medicíně. Zařízení bylo 

zakoupeno  formou veřejné zakázky za cenu 1 270 500 Kč. 

                                            
 
 

Z předložených projektů Správní radě Nadačního fondu, které byly dále  
vybrány k realizaci, jsou to projekty:  

 

    „Efektivní léčba cévních uzávěrů” 
Jedná se pořízení zdravotnické technologie  - přístroje, který umožní 
průchodnění cévních uzávěrů, tzv. trombektomii. Je určená pro léčbu 

nemocných s akutními či subakutními cévními uzávěry (nejčastěji tepny či 
žíly dolních končetin). Předpokládaná pořizovací hodnota této technologie 

je 600 000 Kč. 
 

 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

6 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

a  

„Učíme rodiče křísit” 
 

V tomto případě  se jedná  pořízení 4 ks výukových modelů pro 
kardiopulmonální resuscitaci plně donošeného novorozence a umožňuje 

nácvik základních dovedností novorozenecké péče. Předpokládaná 
hodnota těchto výukových modelů je celkem 500 000 Kč. 

 

      
 
 

Tyto projekty budou realizovány v roce 2019. 
 

Ve spolupráci s celou řadou obcí, měst, firem a fyzických osob ve spádové 
oblasti Orlickoústecké nemocnice, se za rok 2018  k 31.12.2018  na 

účtu nadačního fondu shromáždilo celkem   1 277 650 ,- Kč. 

 
Předpokládaný vývoj Nadačního fondu 
 
Od 1.1 2015 proběhla realizace fúze pěti krajských akutních nemocnic 
sloučením Chrudimské nemocnice, a.s., Orlickoústecké nemocnice, a.s., 

Litomyšlské nemocnice, a.s. a Svitavské nemocnice, a.s. k Pardubické 
krajské nemocnici, a.s.   

Současný zřizovatel fondu, Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 
nástupnická organizace původního zřizovatele fondu, Orlickoústecké 

nemocnice, a.s., pokračuje velmi intenzivně v jeho další aktivní činnosti    
v souladu s jeho účelem, ke kterému  byl založen, zejména pak                



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

7 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

v rozvoji kvality a dostupnosti akutní lůžkové péče v Orlickoústecké 

nemocnici pro všechny občany našeho regionu a rozvoji spolupráce s 
obcemi a všemi podnikatelskými subjekty ve spádové oblasti 

Orlickoústecké nemocnice.  Jak se osobně zavázal hejtman Pardubického 
kraje, JUDr.Martin Netolický, Ph.D., veškeré finanční prostředky nadačním 

fondem S námi je tu lépe! budou výhradně použity pro Orlickoústeckou 
nemocnici. 
 
Přehled o majetku a závazcích  Nadačního fondu  k 31.12.2018 dle §25, odst.2 
a),  Zákona o nadacích a nadačních fondech č. 227/1997 Sb.,  v platném znění: 
 

Fond k 31.12.2018 disponoval pouze finančním majetkem a neměl žádné 
závazky ani pohledávky viz.příloha č.1 „Roční účetní uzávěrka dle §25, 

odst.2 f),  Zákona o nadacích a nadačních fondech č. 227/1997 Sb.,  
v platném znění“. 

 

 
Přehled dárců k 31.12.2018 dle §25, odst.2 b),  Zákona o nadacích a nadačních 
fondech č. 227/1997 Sb.,  v platném znění: 
 
 
Dárce Částka 

Porický Matouš 5 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

Rieter CZ s.r.o. 100 000 Kč 

ERMEWA 25 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

ACE TRADE SPOL. S R. 10 000 Kč 

Isolit-Bravo, spol. 250 000 Kč 

POKORNÝ JAN 150 Kč 

OBEC HEJNICE 2 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

Obec Dlouhá Třebová 20 000 Kč 

Města Žamberk 10 000 Kč 

Obec Pastviny 2 000 Kč 

POKORNÝ JAN 150 Kč 

IVECO CZECH REPUBLIC 25 000 Kč 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

8 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

OBEC ZÁCHLUMÍ 2 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

ZDENEK MAIXNER - ANT 50 000 Kč 

OBEC JANOV 5 000 Kč 

Obec Libchavy 5 000 Kč 

OBEC JAMNÉ NAD ORL 2 000 Kč 

OBEC VODĚRADY 10 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

Město Letohrad 40 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

OBEC COTKYTLE 5 000 Kč 

MĚSTO ÚSTÍ N/ORLICÍ 200 000 Kč 

NOVÁK KAREL 10 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

MĚSTO LANŠKROUN 30 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

Město Jablonné n. Orl. 20 000 Kč 

Město Choceň 40 000 Kč 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ 200 000 Kč 

OBEC SVATÝ JIŘÍ 10 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

OBEC ŠEDIVEC 3 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

Konzum obchodní družstvo 62 190 Kč 

Konzum obchodní družstvo 10 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

SPOUSTI 8 000 Kč 

Obec Oucmanice 4 660 Kč 

Obec Klášterec nad Orlicí 5 000 Kč 

Obec Žampach 1 000 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

Obec Sudislav 2 000 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

MAPO PROJEKT, S.R.O. 500 Kč 

POKORNÝ JAN 200 Kč 

MAPO PROJEKT , S.R.O 500 Kč 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

9 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

Městys Dolní Čermná 20 000 Kč 

Pokorný Jan 200 Kč 

Mapoprojekt 500 Kč 

Obec Orličky 5 000 Kč 

Pokorný Jan 200 Kč 

ERMEWA SA 40 000 Kč 

Šimek Radomír 20 000 Kč 

SPORTBART, s.r.o. 5 000 Kč 

Kučerová Anna 500 Kč 

Porický Matouš 5 000 Kč 

Celkem k 31.12.2018 1 277 650 Kč 

 
 
 
 

Nemocnice všem sponzorům a dárcům za jejich finanční 
dary srdečně a upřímně děkuje jménem svým i jménem 
svých pacientů. 
 

 

 
Přehled o osobách, jímž  byly poskytnuty nadační příspěvky Nadačního fondu  
k 31.12.2018, dle §25, odst.2 d),  Zákona o nadacích a nadačních fondech č. 
227/1997 Sb.,  v platném znění: 
 

 

Orlickoústecká nemocnice, Rehabilitační oddělení, 

Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

 
 
Zhodnocení, dle §22 a §25, odst.2 e),  Zákona o nadacích a nadačních fondech 
č. 227/1997 Sb.,  v platném znění : 

Celkové roční náklady nadačního fondu, související s jeho správou, byly ve 
výši 12 300,-Kč vynaloženy pouze za účetní audit a nepřekročily hranici 5 

% poskytnutých příspěvků k 31.12.2018, v souladu se Zakládací listinou 
Nadačního fondu. 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

10 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

 
Roční účetní uzávěrka dle §25, odst.2 f), Zákona o nadacích a nadačních 
fondech č. 227/1997 Sb., v platném znění: 
 

Je přílohou č.1 

    
 
Výroční zprávu sestavila:       Ing. Ladislava Kratochvílová 

                    22.2.2019 

 
 
 
Vyjádření revizora Nadačního fondu: 
 
Ověřil jsem věcnou správnost údajů, uvedených v této Výroční zprávě. Na 

základě mého ověření jsem nezjistil žádné skutečnosti, které by mne 
vedly k domněnce, že tato Výroční zpráva obsahuje nesprávnosti. Podle 

mého názoru tato Výroční zpráva podává věrný a poctivý obraz činnosti 
Nadačního fondu S námi je tu lépe. 

 

 
         Ing. Luboš Mottl   

             23.2.2019 
 

 
 

Správní rada Nadačního fondu schválila tuto Výroční zprávu včetně účetní 
závěrky k 31.12.2018 na svém jednání dne 28.2. 2019.  
 
 

 
Předseda:  Ing. Kvido Štěpánek  ……………………………… 

 
 

Člen:   MUDr. Jiří Řezníček  ………………………………. 
 

 
Člen:   MUDr. Josef Hájek  ………………………………. 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s   
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

 
   

 

11 z 11 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí • tel.: +420 465 710 111 • fax: +420 465 525 215 
 

www.snamijetulepe.cz 

 

 
 
Příloha č.1  
 
Účetní podklady hospodaření Nadačního fondu, včetně Roční účetní uzávěrky 

dle §25, odst.2 f), Zákona o nadacích a nadačních fondech č. 227/1997 Sb.,  

v platném znění: 

 

 
 

     

Nadační fond 

2018.pdf
 


